RESTAURANT -
MEDITERRANE KUCHE

Liebe Gaste,
ein gutes Essen aus frischen Zutaten fir mediterrane Speisen, ein
angenehmes Ambiente und ein entsprechender Service sind unsere
Vorstellungen von der Gastfreundschaft, die wir lhnen bieten mochten.

Wir kochen fir Sie frisch, mit Leib und Seele und hoffen fiir jeden
Geschmack etwas gefunden zu haben.
Auf Wunsch kreieren wir lhnen Gerichte nach lhrem speziellen
Geschmack und Wunsch.
Auch fur Familienfeste, Geburtstage und grol3e Feiern stehen wir Ihnen
mit unseren Raumlichkeiten gerne zur Verfigung.
Wenn Sie zufrieden sind - sind wir es auch!

lhre Familie
Aksoy

Plaza am See
Seeblick 1
56459 Elbingen

Tel. (06435 — 29 36)

Offnungszeiten: www.plazaamsee.de

In der warmen Jahreszeit ist unsere Sonnenterasse fiir Sie ge6ffnet.

Flir Vegetarier unter unseren Gasten, haben wir fleischlose Gerichte mit einem * gekennzeichnet.
Zusatzstoffe und Allergene entnehmen Sie bitte der Tabelle auf der letzten Seite. !
Unsere Betriebsferien finden immer im Oktober statt. Bitte achten Sie auf unsere Homepage!
Alle Preise verstehen sich einschlielRlich Mehrwertsteuer und Bedienung!



Fischkarte

950 Lachs gegrillt®

mit Knoblauch, Salzkartoffeln und Gemdse
951 Fischplatte®
952 5 gegrillte Scampi®™®

mit Knoblauch, Bratkartoffeln und Gemise

953 Zanderfilet gegrillt>"®
mit Knoblauch, Salzkartoffeln und Gemise

Beilagen

60 Bratkartoffeln
61 Pommes Frites
62 Kroketten

63 Salzkartoffeln

64 Spinat®
65 Brokkoli
66 Gegrilltes mediterranes Gemiise

Kinder- und Seniorenteller:

180 Spaghetti Bolognese®®
HackfleischsoRe®
181 Tortellini alla Panna®®

Hackfleisch® gefiillt, Schinken'®’® SahnesoRe

182 Kinderschnitzel® * ¢
mit Pommes frites

183 Chicken Nuggets® ® ¢
mit Pommes frites

Wir mochten lhnen stets frische Ware anbieten.

24,50 €
26,50 €

24,50 €
21,50 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Dadurch kann es vorkommen, dass nicht alle Fischsorten vorratig sind.

Bitte fragen Sie nach dem aktuellen Angebot.



* 10 Minestrone

frische italienische Gemusesuppe

* 11 Tomatencremesuppe?®
* 12 Franzosische Zwiebelsuppe®®

Vorspeisen
* 130 Pizzabrot®®

mit Tomatensol3e und Knoblauch

* 131 Pizzabrot Spezial *®

17
18
19

*20

*21

22

23

25
26

mit Krauterbutter und frischem Rosmarin
3 Bruschetta &
3 Bruschetta mit Mozzarella *¢

Bruschetta alla Chef *¥

Baby-Mozzarella, Kirschtomaten, Parmesan
Gefiillte Champignons &

6 Stlick mit einer Hirtenkase-Spinat-Fullung
Caprese &

frische Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Uberbackener Hirtenkise &

mit Tomaten, Oliven, milde Peperoni, Knoblauch
Carpaccio®®

rohes Rinderfilet, hauchdiinn geschnitten mit frischen
Champignons, Parmesankase und Rucola
Mediterraner Vorspeiseteller alla Chef &

Vorspeisenteller ab 2 Personen *#'
Eine ganz besondere Kreation der Kiiche aus gegrilltem Gemdse,

6,50 €

6,50 €
6,50 €

6,00 €

6,00 €

6,50 €
7,50 €
8,50 €

8,50 €

11,50 €

12,50 €

14,50 €

13,50 €
25,00 €

Parmaschinken, Melone, Meeresfriichten, Caprese, Bruschetta, Mozzarella, Oliven



Salate:

Wenn nicht anders vermerkt, servieren wir unsere Salate mit einem hausgemachten Senf-Krauter-Dressing.

* 30 Beilagensalat 8/ 6,00 €
*31 Gemischter Salat®! 9,00 €
gemischter Salat mit Paprika, Zwiebeln, Karotten, Tomaten
und Gurken
34 Salat Capricciosa *“%&V 14,50 €
gemischter Salat mit Schinken®7® K&se, Thunfisch und Ei
35 Salat Nizza *“&/! 13,50 €

Gemischter Salat mit Schinken'®”8 Kise & Ei

38 Salat alla Chef & 14,50 €

Gemischter Salat mit Schinken Y78 Kase
und frischen gebratenen Champignons

39 Salat “Seeblick“ &/ 15,50 €

Gemischter Salat mit Hahnchenbrust® in Streifen und
frischen gebratenen Champignons

*40 Salat Oriental & 15,50 €
Gemischter Salat mit Ziegenkase, Parmesan,

DatteI-Mango-Avocado-Creme10

41 Salat alla Garnele °& 16,50 €
Gemischter Salat, Garnelen, gebratene Champignons
42 Salat Argentina &V 17,50 €

Gemischter Salat mit gebratenen Champignons und
gegrillten Rinderstreifen



Rumpsteak

Folgende Gerichte servieren wir mit Bratkartoffeln und Gemiise

70 Rumpsteak mit Kriuterbutter '
71 Rumpsteak mit Schmorzwiebeln
72 Rumpsteak mit ChampignonrahmsoRe &'
73 Rumpsteak mit einer Pfefferrahmsofe &'

74 Rumpsteak auf dem , Heifen Stein“ '

75 Grillteller auf dem ,,Heif3en Stein“
Schweinelende, Schweinelachs, Rindersteak,
Hahnchen, Frikadelle

76 Rinderleber mit Schmorzwiebeln

Hdahnchen®

Folgende Gerichte servieren wir mit Pommes Frites und Gemiise

80 Hihnchenbrustfilet mit Kriuterbutter &'
81 Hihnchenbrustfilet mit einer PfeffersoRe &'

82 Hihnchenbrustfilet mit ChampignonssoRe &'

Scaloppinas

Schweinelachs servieren wir mit Bratkartoffeln und Gemiise
90 Schweinelachssteak mit Krauterbutter

92 Schweinefilet mit Kriuterbutter '
93 Schweinefilet mit einer Champignonrahmsof3e gl

Schnitzel aus der Pfanne &-

Folgende Gerichte servieren wir mit Pommes frites und Salat

100 Wiener Art®8/

101 Jigerschnitzel >/

102 Zwiebelschnitzel #“&/

103 Champignonrahmschnitzel >“#'
106 Rahmschnitzel &'

107 Pfefferrahmschnitzel >/

109 Schnitzel Hawaii *“8/
Uberbacken mit Schinken, Ananas, Kase

26,50 €
28,50 €
28,50 €
28,50 €

32,00 €
26,50 €

19,50 €

19,50 €
22,50 €

22,50 €

17,50 €
19,50 €
21,50 €

16,50 €
18,50 €
18,50 €
18,50 €
18,50 €
18,50 €
19,50 €



Pizza>*

* 110

111

* 112

113

114

115

116

117

118

120

*121

122

Margherita *®

mit Tomatensol3e und Kase

Salami &'

mit TomatensoRe, Kise und Salami®’

Funghi *%

mit Tomatensolie, Kase , frische Champignons,
Prosciutto *&'

mit TomatensoRe, Kise und Vorderschinken®’-8
Peperoniwurst >

mit Tomatensol3e, Kase und Peperoniwurst‘s'7
Hawaii &/

mit TomatensolRe, Kdse , Vorderschinken
und Ananas

Diavolo (scharf) &'

mit TomatensoRe, Kidse , Peperoniwurst®’, Zwiebeln,
Paprika und frischen, scharfen Peperoni, Oliven

1,6,7,8

Regina &/

mit TomatensoRe, Kise , Salami®’, Vorderschinken
und frischen Champignons

Capricciosa *&'

mit TomatensoRe, Kise , Salami®’, Vorder-
schinken®”®frischen Champignons, Paprika,
Artischocken

1,6,7,8

Vier Jahreszeiten &'

mit TomatensoRe, Kdse , Vorderschinken
Salami'®’# frische Champignons und Paprika
Spinaci e Gorgonzola *#

mit Tomatensole, Kase , Spinat, Zwiebel, Gorgonzola

1,6,7,8
’

Tonno e Cippola %€

mit TomatensoRe, Kase , Thunfisch und Zwiebeln

10,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €

14,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €



14,50 €

14,50 €

14,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

13,50 €

O

14,00 €

15,50 €

16,50 €

16,50 €

123 Toscana 8" 16728
mit TomatensoRe, Kise, Salami Peperoniwurst’,
Vorderschinken, frischen Champignons und Zwiebeln
* 124 Italia®®
mit frischen Tomaten, frischen Champignons,
frischem Basilikum und Mozzarella
* 125 Vegetarisch *%
mit TomatensofRe, Kdse und frischem Gemdse
126 Lachs®%#
mit TomatensoRe, Kase, Lachs, Spinat und Knoblauch
127 Garnele *"8
mit Tomatensol3e, Kase , Garnelen und Knoblauch
128 Frutti di Mare *°#
mit TomatensolRe, Kdse , Rucola und Knoblauch
133 Pizza Parma &’
mit TomatensolRe, Kdse, Parmaschinken, Parmesan, Rucola
134 Pizza Spaghetti mit BolognesesoRe *#'
Gerne konnen Sie Ihre Pizza auch selbst zusammenstellen.
Spezial-Pizza »2
140 Margerita Anello *&
mit TomatensoRe, Kase, Salat
141 Salami Anello &
mit TomatensoRe, Kise , Salami®, Salat
142 Tonno Anello #%&/
mit TomatensoRRe, Kase , Thunfisch, Zwiebeln, Salat
143 Piamont Anello *&/
mit TomatensoRe, Kise , Parmaschinken®®’8
Hirtenkase und Salat
144 Plaza Anello ®®'

mit TomatensolRe, Kase , Bresaola, Salat

17,50 €



*150

151
*152

153

155

*157

158

159

*161

162

165

166

d

Spaghetti Napoli *° 12,50 €
mit Tomatensol3e und Basilikum

Spaghetti Bolognese mit HackfleischsoRe ' 13,50 €
Spaghetti aglio olio? 13,50 €
mit frischen Tomaten, Knoblauch und Olivendl (scharf)

Spaghetti alla Carbonara %8/ 14,50 €
Schinken'®”# Sahne und Ei

Penne Arrabiata® 14,50 €

Penne mit TomatensoRe, Zwiebeln, Schinken®®72

und scharfen Peperoni und Oliven

Tagliatelle Spinaci e Gorgonzola ®8 15,50 €
Bandnudeln mit Spinat, Knoblauch und einer

GorgonzolacremesoRe

Tagliatelle Salmone #° Bandnudeln mit frischem 16,50 €
Lachs und Knoblauch in einer TomatensahnesoRe
Tortellini alla Panna &' 13,50 €

Nudeln mit Hackfleisch® gefiillt, Schinken®”®, SahnesoRe

Tortelloni Ruccola ®8 15,50 €
frische Nudeltaschen, gefillt mit Kase und Spinat, in Olivenadl,
TomatensoRe, Knoblauch, Ruccola und Parmesan; scharf

Tortelloni Lachs *¢ 17,50 €
frische Nudeltaschen mit Ricotta und Lachsfiillung,

mit Rucola und Parmesan, in einer Tomatensahnesol3e

Tortellini Bolognese &' 13,50 €
Nudeln mit Hackfleischfillung in einer HackfleischsoRe
Spaghetti Garnelen®” 16,50 €

mit leichter TomatensoRe, Olivendl, Knoblauch, scharf



Uberbackene Teigspezialititens

170

171

*172

Lasagne %8/ 13,50 €

Schichtnudeln, mit HackfleischsahnesoRe® und mit
Kase Uberbacken

Combinazione &' 13,50 €

verschiedene Nudelgerichte mit HackfleischsahnesoRe®
und mit Kase Giberbacken

Penne Broccoli & 13,50 €
Penne mit Broccoli, in einer Tomaten-, Braten-, SahnesoRe

und mit Kase
Uberbacken

Topfe mit Kase liberbacken® sie ernatten atie Topfe mit Nudeln 8"

190

191

192

193

Funghi Topf®' 14,50 €
Pilze, Hahnchenstreifen®, Tomaten-, Braten-, SahnesoRe

Gemiise-Topf®' 14,50 €
verschiedene frische Gemiise mit Hihnchenstreifen?®,
Tomaten-, Braten-, SahnesofRRe

Spinat-Topf &’ 14,50 €
Spinat, Hiahnchenstreifen®, Tomaten-, Braten-, SahnesoRe
Brokkoli-Topf®' 14,50 €

Brokkoli, Hihnchenstreifen®, Tomaten-, Braten-, SahnesoRe

Burger=e

200

US-Beef-Burger %8/ 14,50 €
200g Beef®”8, BurgersoRe®’®, Salat,

Tomate, Zwiebeln, geschmolzener Kase, Spiegelei,

Saure Gurken, Pommes



Aperitifs

Prosecco auf Wunsch mit Orangensaft oder Cassis 4,50 €
Campari > Soda oder Orange 4,50 €
Martini (Rosso?, Bianco) 4,00 €
Aperol** Spritz 6,50 €
Hugo 6,00 €
Sherry 4,00 €
Limoncello Spritz 5,00 €
Lillet 6,50 €
Gin Tonic 8,00 €
Bier
0,31 04I
Altbier (0,33l Flasche) 3,20 €
Krefelder?3> 3,20 € 4,20 €
Schuss?3° 3,20 € 4,20 €
Kostritzer (0,331 Flasche) 3,20 €
Cola-Bier?3° 3,20 € 4,20 €
Bitburger Pils / Radler®> 3,20 € 4,20 €
Bitburger Alkoholfrei (0,331 Flasche) 3,20 €
Malzbier Alkoholfrei (0,331 Flasche) 3,20 €
Weizenbier 0,51 (Benediktiner) 4,80 €

(hell, dunkel, kristall, alkoholfrei)

Bananenweizen 0,5l 5,20 €
Colaweizen 0,51 5,20 €
Apfelwein 0,25 | 0,51

pur, sauer gespritzt, siifl gespritzt®
oder mit Coca Cola®?>” 3,00 € 4,50 €



Spirituosen 2cl

Malteser 2,50 €
Ouzo 2,50 €
Wodka 2,50 €
Wodka Lemon 3,50 €
Williams-Christ-Birne 3,00 €
Obstler 2,50 €
Himbeergeist 2,50 €
Tequila 2,50 €
Jack Waeller 2,50 €
Brande und Schnapse aus der ,,Birkenhof-Brennerei Nistertal“

Fragen Sie unser Personal! 3,00 €
Bacardi 2,50 €
Bacardi-Cola?3° 3,50 €
Jack Daniels?> 2,50 €
Jack Daniels?> — Cola?3° 4,00 €
Asbach?° 2,50 €
Asbach-Cola?3> 4,00 €
Jigermeister?> 2,50 €
Fernet Branca®® 2,50 €
Amaro Averna®® 3,50 €
Chivas Regal 4,00 €
Sambuca 2,50 €
Sambuca Café 2,50 €
Amaretto?® 2,50 €
Hennessy?”> 4,50 €
Ramazzotti®® 3,50 €
Cynar 2,50 €
Baileys?> 4,00 €
Vecchia Romana?? 4,00 €
Grappa Cellini 3,00 €
Raki 2,50 €
Jonny Walker - Red Label?* 4,00 €
Glenfiddich*> 4,80 €

Rémy Martin° 4,80 €



Alkoholfreie Getranke

San Pellegrino
Gerolsteiner still/medium/sprudelnd

Coca Cola**> oder Coca Cola light*3>1!
Fanta orange oder exotic*>

Spezi>3°

Sprite?>

Eistee>®
Apfelschorle

Bitter Lemon?%%°
Ginger Ale?*”
Tonic Water?*°

Safte

Apfelsaft®

Frisch gepresster Orangensaft
Orangensaft®

roter Traubensaft®
Kirschsaft®

Bananensaft>

Kiba®

Rhabarbersaft>
Maracujasaft®
Traubensaftschorle’
Johannesbeersaftschorle”
Kirschsaftschorle”
Rhabarbersaftschorle®
Maracujasaftschorle®

0,251 0,51

3,00 €

0,751

5,50 €

3,00 € 4,50 € 5,50 €

0,21
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

0,31
3,00 €
3,00 €

0,201
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,301

4,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

0,331
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,41
4,00 €
4,00 €

0,40 |

5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €



Heile Getranke

Tasse Kaffee?

Espresso?

Doppelter Espresso?

Espresso Corretto3 mit Grappa
Cappuccino?®

Cappuccino groR 3

Latte Macchiato?

Milchkaffee grof

Espresso Macchiato?

Tee (verschiedene Sorten)

3,00 €
2,80 €
4,20 €
4,80 €
3,50 €
4,50 €
4,20 €
4,20 €
3,20 €
2,50 €



Deutsche offene Weine 0,251 0,51

Weild
Grauer Burgunder, trocken, Baden 6,50€ 12,00€
Feinfruchtig und elegant, gut strukturiert

Riesling, trocken, Pfalz 6,50€ 12,00€
Feinfruchtig und elegant, gut strukturiert

Riesling, halbtrocken, Rheingau 6,50€ 12,00€
Feinfruchtig und elegant, gut strukturiert

Rivaner, lieblich, Rheinhessen 6,50€ 12,00€
Fruchtbetont mit wunderbarer Siifse

ROSE
Spatburgunder WeiRherbst, trocken, Baden 6,50€ 12,00 €

Vollmundig und fruchtig vom sonnenverwdéhnten Kaiserstuhl5

Portugieser Rosé halbtrocken, Pfalz 6,50€ 12,00€
Ein gelungenes Zusammenspiel von feiner Sdure und dezenter Siifse

ROT

Dornfelder, trocken, Pfalz 6,50€ 12,00€
Kirschrot, Waldbeerenaroma, angenehmes Tannin

Spatburgunder, trocken, Baden 6,50€ 12,00€

Feines Kirscharoma, saftig und eleganz

Dornfelder, lieblich, Rheinhessen 6,50€ 12,00€
Lieblich und weich am Gaumen, schéne Restslifse



Italienische offene Weine

WEIR

Frascati, trocken

Pinot Grigio, trocken
Chardonnay, halbtrocken
Frizzantiono, lieblich
Lugano, trocken

Trabiano, trocken

ROSE
Rosé, halbtrocken

Weinschorle

ROT

Chianti, trocken

Merlot, trocken
Valpolicella, halbtrocken

Lambrusco, lieblich

Montepulciano D"Abruzzo, trocken

Nero D"Avola, trocken

Primitivo, trocken

0,251

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
8,50 €
8,50 €

6,50 €
5,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

0,51

12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
16,00 €
16,00 €

12,00 €
9,50 €

12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €



Deutsche Flaschenweine

Weil}
Grauer Burgunder, trocken, Weingut Sin, Nahe

Dieser Wein enthdlt das volle Bouquet edles Burgundertyps,
perfektioniert mit verspielter, lebhafter Séure

Sauvignon Blanc, trocken, Weingut Gies, Pfalz
Dieser Wein besticht durch sein Aroma nach frisch geernteten
Gartenkrdutern. Er prdsentiert sich schlank und spritzig.

ROT
Spatburgunder, trocken, Weingut Sinf3, Nahe

Ein perfekter, feingliedriger Spdtburgunder, ausgeprégtes Aroma
nach reifen Schattenmorellen.

Dreitraubencuvée, halbtrocken, Weingut Scheidgen, Mittelrhein
Dieser Wein enthdlt das volle Bouquet edles Burgundertyps,

0,75 |

24,50 €

24,50 €

24,50 €

24,50 €



Italienische Flaschenweine

WEIR

Pinot Grigio, trocken, Weingut Kurtatsch Siidtirol
Komplexer und ausdrucksstarker Pinot, ein vollendeter Genuss

Inzolia Principe Di Butera, halbtrocken, Sizilien
Halbtrockener Weifswein von Strohgelber Farbe, intensives
Bouquet nach exotischer Frucht

Lugana Ca Die Frati, trocken, Lombardei
Trockener Weifswein, komplexes Bouquet mit delikatem
Aprikosen Aroma

Gavi Di Gavi, Enrico Sarafio, Piemont
Strohgelbe Farbe mit griinlichen Reflexen, komplexes
Fruchtaroma, frisch im Abgang

ROSE

Rosa Ca Die Frati, Lombardei
Rebsorten: Gropello, Marzemino, Sangiovese, Barbera,
Lachsrosa in der Farbe, Waldfriichte, mineralisch

ROT

Chiani Classico, Toscana
Rebsorte: Sangiovese,
fruchtig-leichte Note von Vanille und roten Beeren

Nero D’Avola Principe Di Butera, trocken, Sizilien
Rubinrot in der Farbe, angenehmer Duft nach Mandelbliiten

Montepulciano D’Abruzzo, trocken, Abruzzen
Ausdrucksstarkes Bouquet, leichte Note von getrockneten Pflaumen

Primitivo Di Manduria, trocken, Apulien
Angenehm fruchtig, Duft nach reifen Schattenmorellen

0,75 |

24,50 €

24,50 €

32,00 €

26,50 €

32,00 €

24,50 €

24,50 €

24,50 €

26,50 €



Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen:

a)=Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
b)=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c)=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
d)=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse,
e)=Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse;
f)=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse,
g)=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose),
h)=Schalenfriichte (Mandeln, Haselnlsse.Walnusse, Kaschunisse, Pecanniisse, Paranisse,
Pistazien, Macadamia,Queenslandniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse)
i)=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j)=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
k)=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
l)=Schwefeldioxid und Sulphite (Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I als
insgesamt vorhandenes SO 2, die fiir verzehrfertige oder gemaR den
Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen Zustand zurtickgefiihrte Erzeugnisse
zu berechnen sind

m)=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
n)=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe in den Speisen und Getranken:
1= Geschmacksverstarker,

2= mit Farbstoff,

3= koffeinhaltig,

4= chininhaltig,

5= mit SGRungsmitteln,

6= mit Antioxidationsmitteln,

7= mit Konservierungsstoffen,

8= mit Phosphat,

9= enthalt Gluten

10= enthalt Laktose

11= enthalt eine Phenylalaninquelle
12=geschwefelt

13=geschwarzt

14=gewachst




